De circūcisioe xpi.

nuaē q' ipse fuit ap'ba. pugil. sacerdos r
rex. Jte em quatuor p'sone olim consue-
rant iungi. fuit enim propheta in do-
ctrine eruditione. pugil in dyaboli debel-
latione. sacerdos in patris reconcilia-
tione. rex in premioz retributione. ab hoc
scđo nomine denominamur. qz a xpo di-
citur xpiam. De quo noie sic dicit Aug-
ustin' Christianus iusticie. bonitatis in-
tegritatis. castitatis. pudicie. r
humilitatis. innocencie. pietatis. est no-
men. Et r' istud quō tibi defendis r v-
dicas: cū d' tamplurimis rebus nec pau-
ca subsunt. Christianus ē ille q' nō no-
mine tantū sed etiam ope eēt. bec Aug-
ustin'.

Tertiu' nomen est ibs hoc autē nomē
ibs f'm Bern. dicitur abus fons medi-
cina r lux. primo abus. Dicuntur ab'
multiplicem habet effectū. est em ab'
fortitatus. impugnatius. roboratius
r vegetatius. De his sic dicit Bern. est
abus hoc nomen ibs an non totiens cō-
fortaris quotiens recordaris. Quid ita
que mentem cogitans impinguar' qđ
ita exercitatus repat sensus. virtutes ro-
borat. vegetat bonos mores. atq; bone-
ficia et castas fouet affectiones. Secūdo
dicitur fons. Unde dicit idem Bern.
Jhs est fons vite signatus qui in qua-
tuor riuos se diffudit in plebas. Unde
q' fact' ē nob sapiens iusticia. sanctifica-
tio r redemptio. sapienna in pdicatione
iusticia in peccator' absolutione. sancti-
ficatio in conuersatione. vel in conuer-
sione. redemptio in passione. Dec Bern.
Alubi quoq; sic dicit. tres riu' fluxerūt
a ibn. verbū doloris in quo est confessio
sanguis asperisionis in quo est afflictio.
aqua emendationis in qua est compun-
ctio. Tertio est medicina. Unde sic ait
Est etiam hoc nomē ibs medicina. Mi-
hil enī re ita impetum cohibet superbie
tumorē sedat. sanat litoris vultus. re-
stringit luxurie fluxum. exinguit libidi-
nis flammam. sitim rēpat. auaricie ac-
torius de decou' fugat purgine. Quar

So. xxv.

to ē lux. Qñ ait Bern. Qñ p'uas in co-
to obe tanta est r tūbitas fidelium. nisi
de predicatione vel peccato ibn. hoc ē
nomen qđ Paulus potabat cotam gē-
tibus tanq' lucernā sup candelabru. hoc
iterum vñ nomen ibs est multē suauita-
tis. Unde Bern. Si caritas non sapit
mibi nisi legro ibi ibm. si dispul' a cō-
feras. nō sapit mibi nisi sonner' tibi ibs a
Jte rich. de sancto victorie. Jbs nomē
dulce. nomē delectabile. nomen conforta-
tans peccatorem et beate spei. Ergo ibi
est mibi ibs. Secūdo est multē virtuosita-
tis. Unde petrus rauen. Vocabis nomē
meū a' ibm. hoc ē nomen quod dedit
ecclis quāsi iustis audium. Claudia
gressum: sermonem mutis: vitam mor-
tuis: totamq; dyaboli potestatem de ob-
sessis corporibus vris huius nominis ef-
fugant. Tertio est multē excellentie et
sublimitatis. Unde bern. nomen salua-
tionis nostri. fratris mei. carnis mee san-
guinis mei. nomen est a seculis abscō-
ditum: sed in fine seculorum reuelatum
nomen mirabile. nomen ineffabile. no-
men ineffabile. immo eo mirabilia
q' ē estimabili' q' mag' gratū q' r'untur.
Vocant nomen ibs. impositū est ei ab
eterno. ab angelo. r a patre putatū. lz
Joseph. Jbs em saluator interpretatur.
Dicitur autē saluator tripliciter. Qel q'
potencia saluandi. vel ab habitu. vel ab
actu. Secūdu' q' dicitur a potentia salu-
andi conuenit ei hoc nomen ab eterno
et sic dicitur ei impositum ab eterno. Se-
cūdu' q' dicitur ab habitu saluandi
sic fuit impositū ab angeloz: p' dicit' a p-
ncipio p'p'ōis. Secūdo q' dicit' ab actu salu-
andi. dicit' impositū a Joseph. rōne future
passionis. Qñ glōsa sup illud. vocabis
nomē eius ibm dicit. nomē impositū. quōd
ab angelo. vel ab eterno impositum est.
Et tangit bec glōsa banc triplicē deno-
minationem pdicatione. Nam enim di-
citur nomen impones tangitur denomi-
natio facta a Joseph. Cum dicitur qđ

ab angelo vel ab eterno impolitus est. et
gunt alie due. Recet igit in die capitis
agni constituta a roma capite mundi. et
in signata capitali lra alphabeti. xps ca-
pit eccle circūcitur nome et imponit
et eius uinitatis octaua dies colit.

Tertiu est effusio sa-
guinis xpi. Hodie enim sanguine suū pri-
mo pro nobis fundere cepit. q̄ ipm post
modū pluries effundere voluit. Quin-
q̄ em vicibus sanguine suum pro nob
effudit. Primo in circūcissione. et hec ef-
fusio fuit nostre redēptionis initiū. Se-
cūdo in orōne. et hec ostendit nostre re-
dēptionis desiderium. Tertio in flagel-
latione. et hec fuit nostre redēptionis
meritum. Quia linoze eius sanati sum⁹.
Quarto in crucifissione. et hec fuit nostre
redēptionis p̄ciū. Tunc em q̄ nō rapuit
et uoluebat. Quinto in lateris ap̄tione. et
hec fuit nostre redēptionis sacm. Inde
em exiit sanguis et aqua q̄ figurauit
nos p̄ aqua baptismi debere mundari. q̄
quidē baptismi habitus erat efficaciam
a sanguine xpi. Quartū et vltimū est si-
gnaculū circūcissōis q̄ dē xps bodie
accipie dignat⁹ ē.

Voluit autē domin⁹
circūcidi p̄pter multas rationes. Pri-
mo rōe sui vt verā carnē hūanā se assūp-
sisse ostenderet. Sciebat em eē futuros
q̄ dicerent ipm nō corp⁹ ver⁹. s̄ fantasia-
cū assūpsisse. et id vt eoz erroē cōfutare
voluit circūcidi. et sanguine ibi emittere
corp⁹ em fantasia cū sanguine nō emit-
tit. Secūdo rōne nostri vt nos spūaliter
debere circūcidi mōstraret. Duplex em ē
circūcissō s̄m Berni. que debet fieri a no-
bis. s̄ exterior in carne. et interior in mē-
te. Circūcissō exterior cōsistit in trib⁹
sc̄s s̄i habitus ne sit notabilis. in actōe ne
sit reprehensibilis. et in sermone ne sit con-
tēp̄tibilis. Interior autē similiter in trib⁹
cōsistit. s̄ in cogitāōe vt sit sc̄a. in affe-
ctiōe vt pura. in ingēptiōe vt sit recta.

hec Berni. Tercio rōne h̄i vt nos saluatz
quē ad modū em sit cautēriū in vno mē-
bro vt totū corpus sanetur. sic xps voluit
potare cautēriū circūcissōis. vt sic
totū corpus misticū saluaret. ad Loll.
ij. Circūcissō em estis circūcissō nō
manūfacta in expoliatiōe carnis. s̄ cir-
cūcissōe xpi. Tertio ratiōne iudeoz
vt inexcusabiles essent. Si enim circūcū-
cissus non fuisset. potuissent se iudei exar-
sare et dicere. id te si recipimus. quia dis-
similis es p̄ibus. Quarto rōne demo-
nū ne sc̄s in carnationis misterii cogno-
scerent. Cū em circūcissō fieret cōtra ori-
ginale penū. credidit dyabolus et hunc
q̄ circūcidebat similiter peccatozem esse
q̄ circūcissōis remedio indigeret. p̄opt
fandem cām voluit vt mater sua virgo
perpetua esset desponsata. Quinto rati-
ōne p̄fecte iusticie adimplende. Sicut
em baptizari voluit vt p̄fectam iusticiā
id est p̄fectam humilitatem q̄ est subde-
re se minorū impleret. sic et iā voluit cir-
cumcidi. vt eandē nobis humilitatem
ostendēdum auctor et domin⁹ legia-
uisset subdere legi. Sexto ratiōne les-
gis moysae approbande que erat bona
et sancta et cōplenda quia non venerat
legē soluere sed adimplere lko. xv. dico
em ibi ministrum fuisse circūcissōis
p̄pter veritatem dei ad cōfirmādas p̄o-
missiones patri.

Quare autē circūci-
sio octaua die fiebat multiplex potest rati-
ō assignari. Prima sumitur penes
tellectum historici siue litteralis. Nam
sicut dicit rabbi moyses maximus p̄ b̄s
et heologus licet iudeus. puer in septez
dieb⁹ t̄re adhuc teneritudinis est quā-
te est adhuc in vtero matris cūctus. in
octaua autem die fortificatur et solidat⁹
et ideo vt dicit noluit dominus paruo-
los ante octauam dies circumcidi ne ob-
nitiā teneritudinem nimium lederē-
tur. Altera octauam vno diem ip̄m
circūcissōem noluit prolo- gari. p̄-

pter tres causas. quas philo soph⁹ idem
assignat. Prima vt p̄culū emittet. ne sc̄s
nimium differret siue circūcissōe eos
mori cōtingeret. Secūda vt doloz par-
uuloz p̄uideat. Cum em in circūcissi-
ōe matris dolor sit voluit eos domi-
nus circūcidi. vū quāadhuc imaginā-
tiōne haberet vt inuoz; ibi dolore sen-
tiant. Tertio vt parentū tristitie p̄sule-
tur. Nam cū ex circūcissōe pleriq̄ par-
uuli morerent. si circūcissō fuisset iā mag-
ni et hoc mortui maior dolor fuisset
parentibus q̄ si morerent octo n̄i dies
habentes. Sed al ratiō sumit penes tel-
lectū anagoricū siue celestē. Ideo em oc-
taua die fiebat vt daret intelligi. q̄ i octaua
refructuōis ab omni pena et miseria
circūcīdemur. s̄ s̄m hoc octo dies erūt
octo etates. Prima ab adā vsq̄ ad noe
Secūda a noe vsq̄ ad abrahā. Tercia
ab abrahā vsq̄ ad moysen. Quarta a
moysen vsq̄ ad dauid. Quinta a dauid vs-
q̄ ad xpm. Sexta a xpo vsq̄ ad finē mū-
di. Septima moientis. Octaua resur-
gentis. Vel p̄ octo dies intelligit octo
que in eterna vita possidebim⁹ q̄ enume-
rat aug. dicens. Quid aliud est ego ero
illorū deus nisi ero eis vñ fact⁹. s̄ rō q̄
cūq̄ bonēse desiderēt. s̄z vita salus vi-
cūq̄ copia gloria honor et pax et omne bo-
num. Vel aliter per septē dies in telligē
homo p̄stans ex corpore et aia quatuor em
dies sūt quoz elementa et quoz corp⁹ p̄si-
stet. et tres potēte q̄ sūt in aia sc̄s cōcupis-
cibilis. irascibilis et rōnalis. Homo igit
q̄ n̄c habet septē dies q̄ vnitati eterne
cōmunicabit. p̄iūge. sic. viij. dies ha-
bebit. in illo octauo die ab omni pena et
enā culpa circūcīdet. Tercia ratiō sumit
penes intellectū tropologicū siue mora-
le. s̄m hoc octo dies diuersimodē pos-
sūt accipi. Primi potest eē peccati cōgniti-
ō. s̄. Quonia iniquitatem meā ego sc̄.
Secūd⁹ postū delēdi malū et faciendū
bonū. q̄d notat i filio prodigo q̄ dixit
Surge rido ad patrē meū. Tercia op̄u-
do: de peccato: vñ ad rō. vij. Quonia enim

fructū hūmilitatis in quib⁹ h̄ic erubesci-
tis. Quart⁹ timor de futuro iudicio. iob
xxxij. quasi timentes super me fluctu-
muri deū. Dico. siue comedā. siue bibā.
siue aliud a liquid facā. sic michi vide-
tur illa vox in auribus magis insonare.
surge mortui. et venite ad iudiciū. Quil-
tus p̄tinio. vñ dicit. vñ. lucia vigenitē
faciēti planctū amarū. q̄ repente veniet
vastator: sup vos. Seruus p̄ssio. ps. dixi
cōfitebor a duersum me in iusticiam me
amēt tu remisisti iniquitatem peccati mei
Septimus est spes venie. Nam et i iudas
peccatum suum cōfessus fuerit. tamen
nō in spe venie. et ideo non est miserico-
diam p̄fectus. Octauus est satisfactio
et in hac die homo spūaliter circūcū-
ditur dō solum a culpa. sed et a omni
pena. Vel duo primi dies sunt dolor de
perpetratiōe peccati et desiderii emen-
dandi. alij duo p̄fiteri mala que fecimus
et bona que omisimus. Alij quatuor sūt
otio. lacrimarum effusio. corp⁹ afflictio.
et elemosinarū largitiō. Vel octo
dies possunt esse octo quoz diligēs p̄si-
deratio omnem voluntatē peccati a nob
circūcīdet. Ita q̄ qui vñ diligenter
considerauerit vnam magnā dicit fact⁹
et. Quonia septem enumerat berni. dicit.
Septem sunt de essentia hominis que si
homo consideraret. ieternū nō peccaret
s̄z materia viti. opatio turpis. ext⁹ fle-
bilis. status instabilis. mors tristabilis.
dissolutio miserabilis. et damnatio dete-
stabilis. Et octauū potest esse confide-
ratio glorie instabilis. Quarta ratiō
sumitur penes intellectum allegoricū. q̄
sue spiritalis. et s̄m hoc quinq̄ dies
erunt quinq̄ libri moysi. in quibus con-
tinetur lex: vñ erit p̄p̄tē et p̄salmi.
octauus dies erit doctoris euangelica.
Sed in septem primis diebus non fie-
bat perfecta circūcissō. In octaua autē
p̄fecta circūcissō fit ab omni culpa et ab
omni pena nunc in spe. sed tandem in re.
Quare autē nota fuerit circūcissio
s̄z sunt cause que notantur in bis verifi-